
 

Informativa TASI ai contribuenti 
 

Per l’anno 2014 la scadenza della prima rata TASI è fissata al 16 Ottobre 2014     
Il saldo è fissato al 16 Dicembre 2014. 
 
 

I versamenti devono essere effettuati in autoliquidazione con Mod. F24, secondo la seguente tabella. 
 
 

TASI - ALIQUOTE E DETRAZIONI 2014   -  codice ENTE “D862” 
 
 

CASISTICA  DEGLI  IMMOBILI ALIQUOTA 
(per mille) 

DETRAZIONE 
(in euro) 

 CODICE 
TRIBUTO 

Unità abitativa adibita ad abitazione 
principale se in categoria catastale 
A/1,A/8,A/9 e relative pertinenze (una sola 
per ciascuna categoria catastale 
C/2,C/6,C/7);  
 

 
 
           2,00 

 
 
  3958 

Unità abitativa adibita ad abitazione 
principale se in categoria catastale A/2, A/3, 
A/4, A/5, A/6, A/7 e relative pertinenze (una 
sola per ciascuna categoria catastale 
C/2,C/6,C/7);  
 
Unità abitativa adibita ad abitazione 
principale se in categoria catastale A/2, A/3, 
A/4, A/5, A/6, A/7 e relative pertinenze (una 
sola per ciascuna categoria catastale 
C/2,C/6,C/7) appartenenti alle cooperative 
edilizie a proprietà indivisa, adibite ad 
abitazione principale e relative pertinenze dei 
soci assegnatari;  

 
 
 
 
 
 
 
           2,50 

 
Euro 40,00 per ogni figlio 
fiscalmente a carico; 
 

Euro 50,00 per ogni figlio 
minore diversamente abile, 
fiscalmente a carico; 
 

Euro 50,00 per ogni figlio 
maggiorenne diversamente abile, 
con una invalidità pari almeno ai 
2/3,  fiscalmente a carico. 
 

Le suddette detrazioni spettano 
purché i figli siano dimoranti 
abitualmente e residenti 
anagraficamente nell’unità 
immobiliare adibita ad abitazione 
principale; 
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  3958 

Fabbricati costruiti e destinati dalle imprese 
costruttrici alla vendita fintanto che 
permanga tale destinazione e non siano in 
ogni caso locati. 

 
           1,00 

 

Art. 1 comma 676 Legge 
147/2013 coordinato con l’Art. 13 
comma 9 bis Legge 214/2011 

 
  3961 

 
Fabbricati rurali strumentali 

 
            1,00 

 

Art. 1 comma 676 Legge 
147/2013 coordinato con l’Art. 1 
comma708.  

 
     
     3959 

 
Cat. C1- C3- D2 

    
            0,00 
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N.B. – Non è dovuta la TASI per gli immobili per cui si versa l’IMU con aliquota del 10,60 per mille. 
  
    -    Nel caso di immobili di interesse storico ed artistico, come per l’IMU, la base imponibile è ridotta del 50%  
         (Art. 3 Reg. TASI e Art. 11 Reg. IMU).  
 

- La detrazione complessiva di Euro 40,00 o Euro 50,00 per ciascun figlio fiscalmente a carico del nucleo 
         familiare, può essere usufruita da un solo genitore o divisa al 50% tra entrambi i genitori. 

 
- Nel caso di genitori separati/divorziati la detrazione spetta al 100% al genitore affidatario. In caso di affidamento 

condiviso o congiunto tale detrazione compete al 50%.  
  

           
 

  
 

Il Dirigente dei Servizi Finanziari 
                                                                                                                                            Dott. LUCIO CAFARO  


